1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА

РЕШЕНИЕ

  14.11.2023  № 14/5-СД

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Марьина

роща от 16.04.2014 №5/4-СД «Об утверждении

Положения о порядке  установления,

организации и проведения местных

праздничных и иных зрелищных мероприятий

на территории муниципального округа

Марьина роща и участия в организации и

проведении городских праздничных и иных

зрелищных мероприятий»

 В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального

округа Марьина роща Совет депутатов муниципального округа Марьина роща

решил:

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Марьина роща от 16.04.2014 №5/4-СД «Об утверждении Положения о порядке

установления, организации и проведения местных праздничных и иных зрелищных

мероприятий на территории муниципального округа Марьина роща и участия в

организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных

мероприятий»:

 1.1. Изложить пункт 1.3. приложения к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьина роща от 16.04.2014 №5/4-СД в следующей

редакции:

 «1.3.  В Положении используются следующие основные понятия:

- местные праздники, праздники местного значения, определенные решением

Совета депутатов муниципального округа (далее – Совет депутатов)   мероприятия,

проводимые как на территории муниципального округа, так и за его пределами

(посещение культурно-просветительских объектов и зрелищных учреждений, в том

2

числе и на открытых площадках), связанные с праздниками и памятными датами, а

также учитывающие сложившиеся на территории муниципального округа традиции;

- городские праздничные и иные зрелищные мероприятия – торжественные и иные

публичные мероприятия, организуемые государственными органами власти города

Москвы или с их участием;

- организатор мероприятия – администрация муниципального округа, юридические

или физические лица, являющиеся инициаторами и (или) осуществляющие

организационное, финансовое и иное обеспечение его проведения;

- объект проведения мероприятия – специально определенная (отведенная)

территория, здание, комплекс строений, используемые или временно

подготовленные для проведения местного публичного мероприятия;

- администрация объекта проведения мероприятия – юридическое, физическое или

должностное лицо, в собственности, распоряжении, пользовании,

административном или ином управлении которого находится объект проведения

мероприятия.»

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Марьина роща m-roscha.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа  Марьина роща  Игнатову Е.А.

Глава муниципального

округа Марьина роща                      Е.А. Игнатова